
27 lutego br. uwagę przechodniów na ryn-
ku w Koźminku przyciągał nowiutki samo-
chód marki Hyundai i20. Zaparkowano go
przy siedzibie Banku Spółdzielczego Ziemi Ka-
liskiej. Z naklejonych na drzwiach auta napi-
sów wynikało, że jest wygraną ostatniej edy-
cji „Lokaty z nagrodami”. Grupka ciekawskich
z niecierpliwością czekała, żeby zobaczyć, do
kogo tym razem uśmiechnęło się szczęście.
Po chwili wszystko było jasne.

Grzegorz Poniatowski, prezes Zarządu
Banku Spółdzielczego Ziemi Kaliskiej, wręczył
kluczyki od auta młodej, uroczej kobiecie. Szczę-
śliwą wygraną okazała się Romana Mikoła-
jewska, mieszkanka pobliskiej Gaci Kaliskiej.
W uroczystości uczestniczyła również Danuta
Trzeciak, dyrektor Oddziału Koźminek.

Kiedy zadzwoniła do mnie pani dyrektor
Banku, żeby przekazać radosną informację,
że wygrałam samochód, nie uwierzyłam.
Myślałam, że ktoś robi mi dowcip. Bardziej
opanowana była moja mama, która po pro-
stu oddzwoniła do Banku i potwierdziła no-

Nauczycielka z przedszkola
w Moskurni

wygrała
samochód

omana Mikołajewska, mieszkanka Gaci
Kaliskiej (gmina Koźminek) stała się wła-
ścicielką samochodu osobowego mar-

ki Hyundai i20. Auto było główną wygraną
ostatniej edycji „Lokaty z nagrodami” Spół-
dzielczej Grupy Bankowej, do której należy
także Bank Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej.

winę. I dopiero wówczas nastąpiła eksplo-
zja radości – wspomina Romana Mikoła-
jewska.

Pani Romana jest nauczycielką w przed-
szkolu w Szkole Podstawowej w Moskurni. –
Od lat Bank Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej jest
bankiem, z którego usług korzystają moi ro-
dzice. Dlatego, gdy w ubiegłym roku chcia-
łam założyć lokatę, nie szukałam innych pro-
pozycji. Przystałam na zaproponowaną ofer-
tę i oszczędności umieściłam na „Lokacie
z nagrodami”.

DOKOŃCZENIE NA STR. 2

Nagrody II stopnia gwarantowane dla klientów
BS Ziemi Kaliskiej w promocji

Lokaty SGB – Lato 2012 wylosowali:

skuter Romet – BOGDAN OWCZAREK (O/Kalisz)

rower Kross – MIROSŁAWA JAKUBCZAK (O/Lisków)

– MARIUSZ BRYŁA (O/Żelazków)

nawigację Garmin – ZOFIA WOLARZ (O/Brzeziny)

– HELENA KUŚ (O/Szczytniki)
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DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

– Po upływie pół roku przedłużyłam ją i stało
się – jestem posiadaczką auta. Z pewnością
pozostanę wierną klientką Banku nadal będę
zakładała „Lokaty z nagrodami” – dodała nowa
właścicielka wylosowanego samochodu.

To już kolejna edycja tej, jakże udanej, ban-
kowej promocji Lokata SGB, prowadzonej
w ubiegłym roku pod hasłem „Zarabiaj głową,
celuj w trofea”. Przypomnijmy, że sprzedaż
Lokaty prowadzona była w okresie od
23 kwietnia do 25 czerwca 2012 r.

Od dwóch lat przyjęto zasadę, że w BS Zie-
mi Kaliskiej w jednej z czterech edycji w roku
główną wygraną jest samochód osobowy.
W ubiegłym roku Renault Twingo wylosował
klient Oddziału Banku w Żelazkowie. Aktual-
nie trwa promocja Lokaty Spółdzielczej Grupy
Bankowej –  Wiosna 2013. Na klientów cze-
kają atrakcyjne nagrody. Do wygrania są mię-

dzy innymi dwa auta osobowe marki Honda.
Nagrodami gwarantowanymi dla klientów BS
Ziemi Kaliskiej są: samochód osobowy Skoda
Citigo oraz dwa rowery Kross. Takiej promocji
dotychczas nie przedstawił żaden z banków.
Porównując kwoty zgromadzonych depozytów
w SGB z depozytami jednego z największych

„Za sukces rynkowy, a także aktywne wspieranie agrobiznesu”,
jak napisał w gratulacjach wicemarszałek Sejmu RP Eugeniusz
Grzeszczak, Bank Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej otrzymał prestiżową
nagrodę Orzeł Agrobiznesu 2013.

Jest to nagroda przyznawana w konkursie organizowanym przez
Agencję Promocyjno-Wydawniczą EMS pod honorowym patrona-
tem wicemarszałka Sejmu RP. Nagroda przyznawana jest za sukces
rynkowy firmy z branży rolno-spożywczej i jej otoczenia, firmy han-
dlowej i banku działającego na rzecz agrobiznesu. O tym, do kogo

trafi, decyduje Kapituła
Nagrody Orzeł Agrobizne-
su pod przewodnictwem
posła na Sejm RP Francisz-
ka J. Stefaniuka na pod-
stawie rekomendacji sa-
morządu lokalnego, anali-
zy przedstawionych da-
nych, opinii zewnętrznych,
zawartości strony interne-
towej oraz oceny pozycji na
rynku lokalnym, w tym
godzin otwarcia, estetyki
i dostępności placówek, ja-
kości obsługi i otwartości na potrzeby klientów, atrakcyjności oferty,
utożsamiania się lokalnej społeczności z firmą.

Uroczyste wręczenie nagród w 42. edycji Orłów Agrobiznesu od-
było się 20 marca br. w auli Domu Literatury w Warszawie. Nagrodę
z rąk wicemarszałka Sejmu RP Eugeniusza Grzeszczaka odebrał
Grzegorz Poniatowski, prezes Zarządu Banku Spółdzielczego Ziemi
Kaliskiej.

To nie pierwsze już wyróżnienie dla Banku Spółdzielczego Ziemi
Kaliskiej, który w przeszłości otrzymywał inne prestiżowe nagrody,
w tym m.in. Geparda Biznesu, Certyfikat Konsumenckiego Konkursu
Jakości Usług „Najlepsze w Polsce”, tytuły Zasłużony dla Wojewódz-
twa Wielkopolskiego i Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego oraz wiele
innych wyróżnień branżowych.

redakcja

Nauczycielka z przedszkola
w Moskurni wygrała samochód

komercyjnych banków w Polsce, to gdyby or-
ganizował taką promocję jak my, musiałby
zaoferować klientom 110 samochodów. Nie
jesteśmy bankiem pazernym – lubimy się
z naszymi klientami podzielić – zapewnia
Grzegorz Poniatowski, prezes Zarządu
Banku Spółdzielczego Ziemi Kaliskiej.  (grz)

„Lokata z nagrodami”:

Warunkiem uczestnictwa jest założenie lokaty w Banku Spółdziel-
czym Ziemi Kaliskiej. Minimalna kwota, jaką należy wpłacić, wynosi
500 zł (można wpłacać nieograniczone wielokrotności tej kwoty).
Lokatę należy założyć na trzy lub sześć miesięcy. W przypadku termi-
nu trzymiesięcznego każde 500 zł stanowi jeden los. Natomiast
w przypadku lokat sześciomiesięcznych, liczba losów podwaja się,
np. 500 zł, to dwa losy, a dwa tys. zł – osiem. Lokaty w ramach aktu-
alnej promocji można zakładać do 28.06. br. w oddziałach BS Ziemi
Kaliskiej na terenia powiatu kaliskiego i w Kaliszu (BS Ziemi Kaliskiej
Oddział Kalisz, Pl. Św. Józefa 5).

Orzeł Agrobiznesu 2013 dla
Banku Spółdzielczego Ziemi Kaliskiej
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KOMENTARZ

Gospodarka kraju wchodzi w głębszą falę kryzysu. Wyni-
ki pierwszego kwartału są niższe od przewidywanych,

a sytuacja w drugim kwartale też nie zapowiada się lepiej
i dotyczy to większości sektorów gospodarki.

Rada Polityki Pieniężnej obniżyła wysokość stóp pro-
centowych do dawno niespotykanego poziomu. Dla
klientów banków oznacza to zmniejszenie wysokości
odsetek, a co zatem idzie – zmniejszenie wysokości rat.
Jednak dla depozytariuszy oznacza to zmniejszenie zy-
sków z lokowanych pieniędzy. Obniżka stóp procento-
wych ma na celu zachęcenie do inwestowania w warun-
kach bardzo niskiej inflacji i pozornego braku perspek-
tyw prorozwojowych. Oznacza też zmniejszenie zyskow-
ności banków. Taka sytuacja, w przypadku banków spół-
dzielczych, nie jest dobra, gdyż wypracowany przez nie
zysk przeznaczany jest w lwiej części na powiększanie
funduszy własnych, inaczej mówiąc kapitałów banku.

Zysk wypracowany przez bank spółdzielczy jest jedynym
źródłem jego dokapitalizowania.

Rzeczywistość, oprócz sytuacji kryzysowej, stawia przed
bankami spółdzielczymi kolejny dylemat. Jak dostosować za-
sady narzucone im przez Komisję Europejską w Dyrektywie
CRD IV, mającej rzekomo służyć poprawie bezpieczeństwa
działalności instytucji finansowej i nie stracić jednocześnie
swej niezawisłości i samorządności, co w odniesieniu do więk-
szości banków spółdzielczych niesie owa Dyrektywa.

Samorządność to najważniejsza cecha spółdzielczości
bankowej, która pozwoliła przetrwać najtrudniejsze mo-
menty w jej ponad 100-letniej historii. Projektodawcy Dy-
rektywy jakby nie zauważyli, że w Polsce istnieje pewien
rodzaj bankowości, do którego jej zapisy w większości nie
przystają. Banków spółdzielczych jest u nas ponad 570,
zatrudniają łącznie 33 tys. pracowników, dysponują siecią
4,5 tys. placówek i korzysta z nich około 7 mln klientów.
Dlatego może polskich decydentów warto byłoby zapytać,
czy bezwzględna implementacja zapisów Dyrektywy i two-
rzenie według niej Systemu Ochrony Instytucjonalnej dla
banków spółdzielczych, konsultowana była z ich właści-
cielami? Jest nimi bowiem kilka milionów Polaków, którzy
są członkami banków spółdzielczych (niejednokrotnie
w 3. lub 4. pokoleniu) i prawomocnie decydują o sposobie
gospodarowania kapitałami banków, czyli własnym do-
robkiem, z którego są dumni.

elem rozstrzygniętego kon-
kursu „ZŁOTY BANK SGB”
było budowanie silnej marki

Spółdzielczej Grupy Bankowej
i wyłonienie banków spółdziel-
czych tej Grupy o dynamicznym
rozwoju oraz aktywnie współ-
pracujących w ramach przedsię-
wzięć zrzeszeniowych z SGB-Ban-
kiem S.A.

Uczestnikami konkursu były banki spół-
dzielcze Spółdzielczej Grupy Bankowej,
według stanu na 31 grudnia 2010 r., które
rywalizowały w 3 grupach konkursowych,
uszeregowanych według wielkości sumy
bilansowej.

Konkurs przeprowadzony został w kate-
goriach: ekonomicznej, integracyjnej (zrze-
szeniowej) oraz jakości obsługi i wizualizacji.
Zgodnie z regulaminem w każdej z trzech

GRZEGORZ PONIATOWSKI
Prezes Zarządu

BS Ziemi Kaliskiej
złotym bankiem

Spółdzielczej
Grupy Bankowej

grup wyłoniono pięć banków o naj-
wyższej punktacji. Jej wielkości wska-
zały najbardziej dynamicznie rozwija-
jące się banki, aktywnie współpracu-
jące w ramach wewnątrz organiza-
cyjnych przedsięwzięć Grupy.

Ogłoszenie wyników konkursu oraz
wręczenie nagród odbyło się podczas

Statuetkę „Złoty Bank SGB 2012” odebrał Grzegorz
Poniatowski, prezes Zarządu Banku Spółdzielczego
Ziemi Kaliskiej z rąk Ryszarda Lorka, prezesa banku
zrzeszającego

wiosennego Zgromadzenia Prezesów Spół-
dzielczej Grupy Bankowej.

Bank Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej, zajmu-
jąc piąte miejsce w grupie banków o naj-
większej sumie bilansowej, znalazł się wśród
wyróżnionych banków w tym odbywającym
się już po raz drugi konkursie. Został też
jednym z piętnastu banków uhonorowanych
statuetką „Złoty Bank SGB”, co daje mu pra-
wo posługiwania się logotypem „Złoty Bank
SGB 2012” zarówno na stronach interneto-
wych, jak i we wszelkich innych materiałach
promocyjnych Banku.                        redakcja
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www.bsziemikal.pl

Spółdzielczość

Pan Gnerowicz związał się ze
spółdzielczością jeszcze w ubie-
głym wieku. Od 1985 roku peł-
nił funkcję prezesa SKR w gmi-

nie sąsiadującej z Żelazkowem,
a od 1991 roku jest prezesem
Spółdzielni Kółek Rolniczych
w Żelazkowie. Historia spół-
dzielni kółek rolniczych jest po-
wszechnie znana. Powstały
z połączenia międzykółkowych
baz maszynowych i kółek rol-
niczych. Miały za zadanie me-
chanizować polską wieś, świad-
czyć usługi, wspierać rolników
sprzętem do prac polowych.
Miel iśmy masę kombajnów,
ciągników i innych maszyn oraz
środków transportu. Nasze
spółdzielnie wyposażone były
w stacje paliw. Wraz z ich roz-
wojem pojawiła się też potrze-
ba tworzenia stacji obsługi po-
jazdów i taka też w naszym SKR
powstała  – mówi pan prezes.

Indywidualnych rolników nie
stać było wówczas na zakup
maszyn i urządzeń do produkcji.
W latach późniejszych środowi-
ska wiejskie przeszły znaczące
przemiany. Małe gospodarstwa
indywidualne przekształcały się
w gospodarstwa większe, część
najmniejszych przestawała pro-
dukować, a inne powiększały
areał, a co za tym idzie, i wielkość
produkcji. Wraz z wejściem kraju
do Unii i pojawieniem się dopłat
dla rolników sytuacja gwałtownie
się zmieniła. Spadł popyt na usłu-
gi sprzętowe, pojawiła się kon-
kurencja. W tej konkurencji byli-
śmy słabszą stroną – mówi pre-
zes żelazkowskiej SKR. My, jako
spółdzielnia, nie otrzymywaliśmy

unijnego wsparcia, musieliśmy
płacić wszelkie podatki, odprowa-
dzać składki na ZUS, a wszystkie
usługi musiały być ewidencjono-
wane. Trzeba było zatem ograni-
czyć do niezbędnego minimum
liczbę pracowników i nie rezygnu-
jąc z dotychczasowych zajęć, szu-
kać nowych kierunków działalno-
ści. Dla nas było to podjęcie się
prac melioracyjnych.

Ten nowy kierunek okazał się
trafnym wyborem i pozwolił
utrzymać spółdzielnię na po-
wierzchni. Dziś nadal świadczy
ona usługi sprzętowe, pracuje
też stacja diagnostyczna. Spół-
dzielnia wynajmuje 12 mieszkań
w wyremontowanym przez nią
bloku mieszkaniowym, ale też,
obserwując zmiany zachodzą-
ce w tutejszym rolnictwie, znaj-
duje nowe kierunki w świad-
czeniu usług. Po likwidacji oko-
licznych cukrowni rolnicy mu-
sieli przestawić swoje gospo-
darstwa z upraw buraków cu-
krowych na inny rodzaj produk-
cji. Najbardziej efektywną oka-
zała się hodowla bydła mlecz-
nego. Pojawił się zatem problem
produkcji paszy. SKR wyspecjali-
zował się i w tej dziedzinie, ofe-
rując usługi siewu i zbiorów ku-
kurydzy. Tę usługę wykonuje na
obszarze kilku pobliskich gmin.

W powiecie kaliskim działało
11 SKR, ale do dziś utrzymały się
3 spółdzielnie. To te, które w mia-
rę wcześnie dostrzegły, iż trzy-
mając się tylko jednego rodzaju

Lech Gnerowicz, prezes SKR
w Żelazkowie Siedziba SKR w Żelazkowie

ech Gnerowicz, pre-
zes żelazkowskiego
SKR, doświadczony

spółdzielca, wiceprze-
wodniczący Rady Nad-
zorczej Banku Spółdziel-
czego Ziemi Kaliskiej,
wysoko ocenia jego osią-
gnięcia. Mimo kryzysu,
jego zdaniem, Bank na-
dal wspiera swoich klien-
tów, osiąga dobre wyni-
ki i tym samym potwier-
dza, że spółdzielczy mo-
del działania w niczym
nie ustępuje innym for-
mom gospodarowania,
a spółdzielczość zasłu-
guje na większy szacu-
nek.



NR 2/2013 STR. 5

Liczysz się
dla nas

Rozwój wymaga inwestycji w innowacje, więc jak potrzeba partnera finansowego,
wybierz takiego, który wesprze Cię nie tylko środkami, ale także profesjonalną
wiedzą, skorzystaj z oferty Banku Spółdzielczego Ziemi Kaliskiej, by Twój biznes
rozwijał się sprawnie i efektywnie.

zasługuje
na większy
szacunek

usług nie mają szans na dalsze
funkcjonowanie. Te z nich, które
zdywersyfikowały działalność,
dostosowały zatrudnienie do
faktycznych potrzeb – pracują
nadal. O przyszłości SKR prezes
Lech Gnerowicz wypowiada się
ostrożnie: na pewno jednak nie

będziemy siedzieć z założonymi
rękami i czekać aż coś spadnie
z nieba, będziemy nadal obser-
wować potrzeby lokalnego ryn-
ku. Sytuacja kryzysowa odbija się
na wszystkich sektorach gospo-
darki, także i na sektorze spół-
dzielczym. Dochodzą nas infor-

kresie spółdzielczości bankowej.
Przecież bank spółdzielczy ma
swoich właścicieli, udziałowców,
których nikt o zdanie nie pyta.
Ma swoje władze wybierane
przez udziałowców, czyli Radę
Nadzorczą, Zarząd, Zebranie
Przedstawicieli. Odgórne dyrek-
tywy nic dobrego nie przyniosą,
jeśli nie uzyskają naszej akcep-
tacji, a co za tym idzie – wspar-
cia. Jeżeli ktoś zapyta o efekty
pracy Banku Spółdzielczego Ziemi
Kaliskiej, to wystarczy spojrzeć
nas dzisiejszy obraz i kondycję go-
spodarstw w powiecie kaliskim,
na zmieniający się wygląd mia-
steczek, małych i średnich przed-
siębiorstw, w których powstanie
zaangażowane były kredyty Ban-
ku i którym Bank prowadzi ob-
sługę rozliczeniową. Jako człon-
kowie Banku nie chcielibyśmy, aby
nasz Bank w drodze proponowa-
nych zmian zbliżał się charakte-
rem do banku komercyjnego.

Notował: ANDRZEJ
 MALANOWSKI

macje o pracach nad zmianą
ustawy  o spółdzielczości, nie za-
wsze zgodnych z jej duchem. Nie
podobają się nam zmiany pro-
ponowane przez władze w za-

Wjazd na teren SKR

Stacja kontroli pojazdów w SKR
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Sfinansujemy Twoje inwestycje realizowane
w ramach wsparcia z PROW 2007-2013

23 kwietnia 2013 r. zakończyło się przyjmowanie wniosków o przyznanie pomocy
na „Modernizację gospodarstw rolnych”. Nabór ten prowadzony był przez ARiMR
od 27 marca br. w ośmiu województwach: lubelskim, lubuskim, łódzkim, małopolskim,
opolskim, pomorskim, wielkopolskim i zachodniopomorskim. Rolnicy z tych terenów
złożyli w swoich oddziałach regionalnych w tym czasie ponad 17,2 tys. wniosków,
w których ubiegają się o przyznanie im 2,8 mld zł wsparcia. Dostępna pula środ-
ków na taką pomoc wynosi ok. 537 mln zł.

Klienci naszego Banku mieli moż-
liwość skorzystania z pomocy przy
wypełnianiu dokumentów aplikacyj-
nych do tego działania, na które
składały się: wniosek, Plan Rozwoju
Gospodarstwa, wyliczenie wielkości
ekonomicznej gospodarstwa ESU,
oraz dodatkowe załączniki. Łączna
kwota inwestycji, na którą klienci na-
szego Banku złożyli wnioski, wynio-
sła: 4 827 876 zł, a kwota dotacji
odpowiednio 40,50 bądź 60% kwo-
ty inwestycji, co łącznie stanowiło
2 631 758,50 zł.

Realizację zaplanowanych
inwestycji umożliwia

posiadany w ofercie Banku
Kredyt „Unijny SGB”.

Kredyt udzielany jest
na warunkach preferencyjnych:

korzystne oprocentowanie,
możliwość sfinansowania nawet
100% całkowitej wartości
planowanego przedsięwzięcia,
karencja w spłacie kapitału,
indywidualny terminarz spłaty,
dostosowany do możliwości
i potrzeb klienta.

PUNKT DORADZTWA UNIJNEGO

„Kredyt Unijny SGB”
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Hasło  .................................................................................................................................
..............................................................................................................................................
Imię i nazwisko  .............................................................................................................
Adres  .................................................................................................................................
nr telefonu.........................................................................................................................

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb
marketingowych Banku Spółdzielczego Ziemi Kaliskiej (zgodnie z ustawą

o ochronie danych osobowych z dn. 29.08.1997 r. Dz. U. Nr 133, poz. 883)
                podpis.................................................................

KUPON     BANK BLISKO CIEBIE

KRZYŻÓWKA

Rozwiązania prosimy składać na załączonych
kuponach do 25 lipca 2013 r.

Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki
z nr 1(13) gazety „Bank blisko Ciebie”

upominki od Banku otrzymują:
Katarzyna Wolska – Radliczyce,

Jan Brodziak – Cienia Trzecia
i Ryszard Piątek – Oszczeklin.

POZIOMO

 1. Z warkoczem na niebie
 5. Nasz rodak
 8. W zeszycie pod tematem
10. Pierwszy z kompleksem
11. Ptak z kolorowym dziobem
12. Chroni przed deszczem
14. Indiański posąg
15. Rycerski konkurs
16. Na świat
17. Czas zbiorów zbóż
19. Przez nią się wjeżdża
20. Do otwierania drzwi
23. Odpowiada w górach
24. Mówca
27. Wyrąb drzew lub krawędź boczna
28. Irlandzcy separatyści
29. Okres w dziejach Ziemi
30. Zimą na głowie
31. Mały Ryszard
32. Ekologiczne miejsce organizmu
33. Legowisko niedźwiedzia
35. W ustach morskiego wilka
37. Dom bacy
39. Strach
41. Otwierane w banku
44. Ziemia widziana z morza
45. Między innymi węgierka
47. W parze ze zbrodnią
48. Nigdzie nie skręca
49. Irytuje, kiedy ssie
50. …, dwa, trzy
53. Tak zwany Czarny Ląd
55. Na niej książki
56. Morski lub drogowy
58. Jedno z urządzeń w łazience
59. Po  re
61. Pisał o niej Sofokles
62. Nad kolanem
63. Chrzan z buraczkami

PIONOWO

  1. Przychodzi do banku po pieniądze
  2. Z niego mąka
  3. Beczułka
  4. Świąteczny na stół
  5. Szachowy remis
  6. W banku zarabia
  7. Specjalista od srebrnego ekranu

 9. Najzdrowszy z wieloryba
13. Wyraz dźwiękonaśladowczy
14. Kompan
16. Deszcz lub śnieg
17. Przed przedszkolem
18. Zmysł w nosie
21. Gnat
22. Imię Fallaci
25. Porusza się po chodniku
26. Samochodowa katastrofa
33. Poker albo makao
34. Wewnętrzny krwotok
35. Robi zdjęcia zawodowo
36. Gdy księżyca nie ma
38. W niej winogrona
40. Ma cztery równe boki
42. Kromki na ciepło

A B C D E F G H I J K L Ł M N O P R S T
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

43. Chętnie widziane pod choinką
46. Czasem mylona z sarkazmem
47. Idzie po pustyni
51. Nie mówić, jak było
52. Łóżka ze sznurków
54. Ma pędzle na uszach
55. Ton wysoki i podniosły
57. W parze z katodą
60. Źrebię klaczy i osła

SZYFR:

(A-2, I-2, B-12, H-12, J-14) (G-6, P-11, A-17,
T-24) (I-4, D-12, K-21, C-2, S-24, I-13, S-11,
H-21, J-17, L-15, H-15) (M-22, J-24, N-7,
M-12, R-19, D-21) (T-16, Ł-12, S-15, R-9, D-1,
G-6)



O popularności leasingu, myślę, że nie trzeba nikogo
przekonywać. Jest to jeden z najszybszych i najłatwiej-
szych sposobów na korzystne sfinansowanie zakupu
środków trwałych. Od dziś mogą Państwo skorzystać
z tej usługi w Banku Spółdzielczym Ziemi Kaliskiej.

Dlaczego leasing?

Oferta leasingowa pozwala na sfinansowanie prak-
tycznie wszystkiego, co stanowi środek trwały, od sprzę-
tu komputerowego, mebli przez środki transportu, ma-
szyny rolnicze, specjalistyczne urządzenia i maszyny
po nieruchomości. Pozornie nie różni się niczym od
tego, co daje Państwu kredyt. Dlaczego zatem warto
skorzystać z leasingu?

Szybko i łatwo

Leasing operacyjny jest w dużym uproszczeniu
umową najmu, która pozwala po okresie umowy zaku-
pić sprzęt za przysłowiową złotówkę. Firma leasingo-
wa na Państwa wniosek kupuje wskazany sprzęt i prze-
kazuje do użytkowania. Ponieważ leasingodawca do
momentu spłaty leasingu jest właścicielem sprzętu, for-
malności i dokumentów przy udzielaniu finansowa-
nia jest zdecydowanie mniej.

Elastycznie

Leasingobiorca ma możliwość dostosowania wyso-
kości spłat leasingowych do własnych potrzeb, przez
co rozumiemy ustalenie pierwszej wpłaty, tak zwanego
czynszu inicjalnego, wartości wykupu oraz poszcze-
gólnych rat. Ważny jest również fakt, że raty leasingowe
nie muszą być równe przez okres trwania umowy,

w zależności od oczekiwanych przepływów pienięż-
nych można modyfikować ich wysokość sezonowo.

Z niskim podatkiem

Kolejnym atutem leasingu jest bezpośrednie obniże-
nie podstawy opodatkowania. W przypadku leasingu
operacyjnego poszczególne raty leasingowe stanowią
w całości koszt podatkowy Leasingobiorcy, co pozwa-
la w istotny sposób zwiększyć bieżące koszty uzyska-
nia przychodów. Takiej możliwości nie ma w kredycie,
w którym kosztem uzyskania przychodu są odpisy
amortyzacyjne od wartości początkowej środka trwałe-
go oraz odsetki kredytu.

Auto w leasingu

Ważną informacją będą możliwości, jakie leasing
operacyjny daje w przypadku korzystania przez przed-
siębiorców z samochodów osobowych. Kosztem uzy-
skania przychodu jest również pełna wysokość raty le-
asingowej, takich możliwości nie daje żaden inny pro-
dukt finansowy. Jeżeli wartość samochodu przekracza
20 000 EURO, w kredycie nie ma możliwości zalicze-
nia pełnej wartości odpisów amortyzacyjnych do kosz-
tów podatkowych.

Warto również zaznaczyć, że leasing operacyjny skła-
da się z umowy leasingu i umowy wykupu. Dzięki temu
podziałowi istnieje możliwość rozliczenia podatku VAT
dwukrotnie z zastosowaniem ustawowego limitu dla
samochodów osobowych, tj. 60% (nie więcej niż
6 000,00 zł). Przy ustaleniu odpowiednio wysokiego
wykupu mamy zatem szanse odzyskać łącznie nawet
12 000,00 zł VAT-u.

Zapraszam
do zapoznania się
 z ofertą leasingu

w placówkach
Banku Spółdzielczego

Ziemi Kaliskiej.

PIOTR IDCZAK
doradca leasingowy

SGB-TRANS-LEASING PTL

LEASING W BANKU
SPÓŁDZIELCZYM
ZIEMI KALISKIEJ
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